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ROZPOČET ICM

5 374 315,00 €  (2024)

5 401 588,00 € (2023)

5 234 422,00 € (2022)

2 nástroje (2024):

IPA III (986 881,00 EUR)

NDICI (4 387 434,00 EUR) 

Bližší rozpad rozpočtu pro 
Výzvu 2025 zatím nemáme k 
dispozici. 

957 412,00 €

1013 771,00 €

794 533,00 €

297 269,00 €

453 210,00 €

119 174,00 €

34 906,00 €

41 698,00 €

1192 011,00 €

151 169,00 €

27 264,00 €

152 005,00 €

1143 023,00 €

1015 360,00 €

780 716,41 €

75 318,87 €

514 440,00 €

146 190,00 €

47 560,00 €

57 100,00 €

1212 614,93 €

182 200,00 €

27 644,68 €

199 420,00 €

986 881,00 €

973 006,00 €

802 840,00 €

68 966,00 €

577 996,00 €

149 182,00 €

36 452,00 €

56 595,00 €

1313 084,00 €

184 855,00 €

12 970,00 €

211 488,00 €

0,00 € 200 000,00 € 400 000,00 € 600 000,00 € 800 000,00 € 1000 000,00 €1200 000,00 €1400 000,00 €

01 – Západní Balkán

02 – Země Východního partnerství

03 – Země jižního Středomoří

04 – Rusko

05 – Asie

06 – Střední Asie

07 – Blízký východ

08 – Pacifik

09 – Subsaharská Afrika

10 –Latinská Amerika

11 –Karibik

12 – USA a Kanada

2024 2023 2022
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ROZPOČET ICM 2024 
včetně ZRS

6 366 107,00 €  (2024)

3 nástroje:

IPA III (986 881,00 €)

NDICI (4 387 434,00 €) 

ZRS (991 792,00 €)

957 412,00 €

1013 771,00 €

794 533,00 €

297 269,00 €

453 210,00 €

119 174,00 €

34 906,00 €

41 698,00 €

1192 011,00 €

151 169,00 €

27 264,00 €

152 005,00 €

1143 023,00 €

1015 360,00 €

780 716,41 €

75 318,87 €

514 440,00 €

146 190,00 €

47 560,00 €

57 100,00 €

1212 614,93 €

182 200,00 €

27 644,68 €

199 420,00 €

986 881,00 €

973 006,00 €

802 840,00 €

68 966,00 €

577 996,00 €

149 182,00 €

36 452,00 €

56 595,00 €

1313 084,00 €

184 855,00 €

12 970,00 €

211 488,00 €

0,00 € 200 000,00 € 400 000,00 € 600 000,00 € 800 000,00 € 1000 000,00 €1200 000,00 €1400 000,00 €

01 – Západní Balkán

02 – Země Východního partnerství

03 – Země jižního Středomoří

04 – Rusko

05 – Asie

06 – Střední Asie

07 – Blízký východ

08 – Pacifik

09 – Subsaharská Afrika

10 –Latinská Amerika

11 –Karibik

12 – USA a Kanada

2024 2023 2022

1 575 604,00 €
262 520,00 €

1 527 731,07 €

53 830,00 €

554 725,07 €

120 717,00 €
1 107 598,00 €

631 826,00 €
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ROZDĚLENÍ 

ROZPOČTU

2022 2023 2024

IP
A

 I
II

Západní Balkán 957 412,00 € 1 143 023,00 € 986 881,00 € 
N

D
IC

I

Region sousedství

Země Východního partnerství 1  013 771,00 €  1 015 360,00 € 973 006,00 €

Země jižního Středomoří 794 533,00 € 780 716,41 € 802 840,00 €

Rusko 297 269,00 € 75 318,87 € 68 966,00 €

Region Asie-

Pacifik

Asie 453 210,00 € 514 440,00 € 577 996,00 €

Střední Asie 119 174,00 € 146 190,00 € 149 182,00 €

Blízký východ 34 906,00 € 47 560,00 € 36 452,00 €

Pacifik 41 698,00 € 57 100,00 € 56 595,00 €

Region 

Subsaharské 
Afriky

Subsaharská Afrika 1 192 011,00 € 1 212 614,93 € 1 313 084,00 €

Region Ameriky a 

Karibiku

Latinská Amerika 151 169,00 € 182 200,00 € 184 855,00 €

Karibik 27 264,00 € 27 644,68 € 12 970,00 €

USA a Kanada 152 005,00 € 199 420,00 € 211 488,00 €
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Požadovaný 
vs. 

dostupný 

rozpočet 
dle jednotlivých 

regionů

0,00 € 500 000,00 € 1000 000,00 € 1500 000,00 € 2000 000,00 € 2500 000,00 € 3000 000,00 €

Region 1 -  Západní Balkán

Region 2 - Země Východního partnerství

Region 3 - Země jižního Středomoří

Region 4 - Rusko

Region 5 - Asie

Region 6 - Střední Asie

Region 7 - Střední východ

Region 8 - Pacifik

Region 9 - Subsaharská Afrika

Region 10 - Latinská Amerika

Region 11 - Karibik

Region 12 - USA a Kanada

Dostupný rozpočet

Požadovaný rozpočet

Schválený rozpočet
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Region
Požadovaný grant Schválený grant

2023 2024 2023 2024

01 – Západní Balkán 1 798 056,00 € 1 267 027,00 € 1 143 023,00 € 1 107 598,00 € 114,39 %

02 – Země Východního partnerství 2 857 836,00 € 1 956 421,00 €  1 015 360,00 € 1 527 720,00 € 128,06 %

03 – Země jižního Středomoří 2 102 899,00 € 1 610 874,00 € 703 961,00 € 802 781,00 € 200,65 %

04 – Rusko 170 960,00 € 183 784,00 € 75 310,00 € 68 923,00 € 266,48 %

05 – Asie 3 316 396,00 € 3 006 380,00 € 514 440,00 € 631 826,00 € 475,82 %

06 – Střední Asie 601 206,00 € 712 480,00 € 146 190,00 € 149 182,00 € 477,59 %

07 – Blízký východ 243 912,00 € 197 320,00 € 47 560,00 € 36 028,00 € 541,31 %

08 – Pacifik 307 732,00 € 291 765,00 € 57 100,00 € 56 595,00 € 515,53 %

09 – Subsaharská Afrika 2 010 596,00 € 2 001 612, 00 € 1 148 568,00 € 1 575 538,00 € 127,04 %

10 – Latinská Amerika 894 138,00 € 1 335 297,00 € 182 200,00 € 184 855,00  € 722,35 %

11 – Karibik 153 900,00 € 12 970,00 € 27 600,00 € 12 970,00 € 100 %

12 – USA a Kanada 1 116 668,00 € 1112668,00 € 199 420,00 € 211 488,00 € 526,11 %



PŘEHLED GEOGRAFICKÝCH A POLITICKÝCH 
POŽADAVKŮ DANÝCH PROGRAMOVOU 
PŘÍRUČKOU:

• Západní Balkán – důraz by měl být kladen na mobilitu studentů

• Východní partnerství – nejméně 40 % rozpočtu by mělo být přiděleno studentům s omezenými příležitostmi

• Jižní sousedství – nejvýše 15 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s kteroukoli zemí; nejméně 65 % 
finančních prostředků by mělo být přiděleno studentům, z nichž 50 % by měli představovat studenti s 
omezenými příležitostmi

• Asie – nejméně 25 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s nejméně rozvinutými zeměmi v tomto 

regionu; nejvýše 25 % rozpočtu by mělo být použito na mobility se zeměmi s vysokými příjmy v tomto regionu; 

nejvýše 15 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s Čínou; nejvýše 10 % rozpočtu by mělo být použito na 
mobility s Indií

• Tichomoří – nejvýše 86,5 % rozpočtu by mělo být celkově použito na mobility s Austrálií a Novým Zélandem

• Subsaharská Afrika – nejméně 35 % rozpočtu by mělo být použito na mobility s nejméně rozvinutými zeměmi 
v tomto regionu, a to se zvláštním důrazem na země prioritní z hlediska migrace; nejvýše 8 % rozpočtu by mělo 
být použito na mobility s kteroukoli zemí

• Latinská Amerika – nejvýše 30 % rozpočtu by mělo být celkově použito na mobility s Brazílií a Mexikem



67

PRIORITY 

PROGRAMU
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Relevanci projektu vůči 
prioritám programu 
popište v kvalitativní části  
(např. jak zapojíte 
znevýhodněné účastníků, 
zda budou mobility 

tematicky zaměřené.)

Priority Erasmus+

INKLUZE A DIVERZITA

DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE

ZAPOJENÍ DO 
DEMOKRATICKÉHO ŽIVOTA, 

SPOLEČNÉ HODNOTY A 
OBČANSKÁ ANGAŽOVANOST 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A BOJ PROTI ZMĚNĚ KLIMATU
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Inkluze a diverzita

Posilování rovných příležitostí a 
zpřístupňování zahraniční 
zkušenosti co nejširší škále 
účastníků
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Pro udělování podpory je třeba 

mít nastavená jednotná a 

transparentní kritéria, která 

zaručují rovný přístup ke všem 

účastníkům.

Podrobnosti o využití 

jednotlivých nástrojů najdete 

v Metodice inkluze pro 

aktivitu KA 171.

Flexibilita v délce mobilit

Efektivní využití kapacit příjemce

Finanční podpora

Nástroje podpory účastníků 

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/R%C3%81MCOV%C3%81%20KRIT%C3%89RIA%20A%20DOPORU%C4%8CEN%C3%8D%20PRO%20PODPORU%20INKLUZE%20%28OKR%29.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/R%C3%81MCOV%C3%81%20KRIT%C3%89RIA%20A%20DOPORU%C4%8CEN%C3%8D%20PRO%20PODPORU%20INKLUZE%20%28OKR%29.pdf
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HODNOCENÍ 
ŽÁDOSTI
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Žádost je možné 
vyplňovat 

v kterémkoli 
jazyce EU 

(ČJ / AJ).

Předložení žádosti

• žádost musí být vyplněna jasně a srozumitelně

• žádost musí dávat ucelený přehled o plánovaném 
průběhu projektu/spolupráci

• žádost musí být konkrétní

K  žádosti nepřikládejte žádné přílohy, jejichž 
účelem je rozšíření prostoru narativní části. 
Hodnotitel hodnotí pouze informace, které 
jsou v žádosti uvedeny !!!

Při vyplňování žádosti berte v úvahu zadání 
kritéria a maximální počet znaků
stanovený na jednotlivá kritéria.
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Předložení 
žádosti

• návaznost na priority 
programu Erasmus+

• spolupráce partnerů
• zamýšlené cíle
• plánované mobility
• šíření informací o projektu

KLÍČOVÉ ASPEKTY KA171
• konzistence při implementaci projektu
• organizační kapacita řízení projektu
• proces výběru účastníků mobilit 

+ důraz na transparentnost výběrového 
procesu

• kvalita organizace mobilit

• uznávání studentských i zaměstnaneckých 
mobilit 

• diseminace projektu
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HODNOCENÍ ŽÁDOSTI

FORMÁLNÍ HODNOCENÍ (NA)

• kritéria přípustnosti

• kritéria způsobilosti

• kritéria pro vyloučení

• kritéria pro výběr

HODNOCENÍ KVALITY (KRITÉRIA PRO UDĚLENÍ GRANTU)
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• instituce/organizace působící v oblasti vysokoškolského vzdělávání (vlastnící ECHE)
• počet zúčastněných organizací – nejméně dvě země
• délka projektu – preferujeme žádosti na 36 měsíců
• způsobilé země a aktivity 

• v rámci jednoho výběrového kola 1 žadatel předkládá pouze 1 žádost
• předkládá se národní agentuře v zemi žadatele pouze online

• dodržení stanovených kritérií – délka projektu, termín pro předložení apod.

• oficiální formulář – kompletně vyplněný (v jednom z oficiálních jazyků EU)

KRITÉRIA PŘÍPUSTNOSTI A ZPŮSOBILOSTI
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Národní nebo výkonná agentura může na svých 
internetových stránkách zveřejnit následující 

informace týkající se vyloučení, případně 
finanční sankce:

a) jméno dotčeného žadatele

b) situace, která vedla k vyloučení

c) doba trvání vyloučení a/nebo 
výše finanční sankce

KRITÉRIA PRO 
VYLOUČENÍ

• insolvenční řízení, likvidace
• porušení zákonné povinnosti 

(neplacení daní, příspěvků 
na soc. zabezpečení apod.)

• porušení právních 
a správních předpisů

• porušení etických norem
• další závažná pochybení

Financial regulation applicable to the general budget of the
Union, 2018

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/25153ebc-2b06-11ec-bd8e-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/25153ebc-2b06-11ec-bd8e-01aa75ed71a1
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PROVOZNÍ KAPACITA
• odborné kompetence a 

kvalifikace 
• součást čestného 

prohlášení

FINANČNÍ KAPACITA
(pokud požadovaný grant 
překročil 60 000 €)

• rozvaha, výkaz zisků a ztrát
• před podáním žádosti o grant 

nutno doložit finanční výkazy 
za poslední uzavřený finanční 
rok

*NETÝKÁ SE
• veřejných institucí 
• mezinárodních organizací

KRITÉRIA 
PRO VÝBĚR
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HODNOCENÍ 
ŽÁDOSTI
Kritéria pro 
udělení 
grantu
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• vyplňuje se pouze jednou

Pokud příjemce nezíská min. 50 % bodů, bude zamítnut celý projekt.

• za každý region zvlášť

Pokud příjemce nezíská min. 50 % bodů za každé regionální kritérium nebo nezíská 
alespoň 60 b. v součtu za všechna tři kritéria, bude zamítnut daný region.

KVALITA KONCEPCE PROJEKTU A NASTAVENÍ SPOLUPRÁCE

40 b.

REGIONÁLNÍ KRITÉRIA

RELEVANCE STRATEGIE DOPAD A DISEMINACE

40 b. 20 b.

• za každý region zvlášť
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• jasný popis odpovědností, rolí a úkolů 
mezi partnery

• respektování a prosazování společných 
hodnot EU, jako je úcta k lidské 
důstojnosti, svoboda, demokracie, 
rovnost, právní stát a dodržování 
lidských práv, jakož i boj proti 
jakémukoli druhu diskriminace

• kompletnost a kvalita opatření pro 
výběr účastníků, podpora, která je jim 
poskytnuta, a uznání období jejich 
mobility

KVALITA KONCEPCE PROJEKTU A 
NASTAVENÍ SPOLUPRÁCE

KRITÉRIUM PRO 
UDĚLENÍ GRANTU NA 
ÚROVNI PROJEKTU

max. 12 000 znaků
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• relevantnost plánovaného projektu 
vzhledem ke strategii internacionalizace 
zapojených vysokoškolských institucí

• odůvodnění výběru zaměstnanecké 
a/nebo studentské mobility a předchozí 
zkušenosti s podobnými projekty s 
vysokoškolskými 
institucemi/organizacemi v partnerském 
regionu

• akcentování priorit Erasmu+ v rámci 
zvoleného regionu

RELEVANCE STRATEGIE

KRITÉRIUM PRO 
UDĚLENÍ GRANTU NA 
ÚROVNI REGIONU

max. 10 000 znaků
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• potenciální dopad projektu na 
účastníky, příjemce grantu a partnerské 
organizace na místní, regionální a 
národní úrovni

• kvalita opatření cílených na šíření 
výsledků projektu mobility na úrovni 
fakult a institucí, a pokud je to 
relevantní, i mimo ně, a to ve všech 
zúčastněných zemích

DOPAD A DISEMINACE

KRITÉRIUM PRO 
UDĚLENÍ GRANTU NA 
ÚROVNI REGIONU

max. 10 000 znaků
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Přidělení grantu (vč. krácení 

požadovaného rozpočtu) 

probíhá na základě výsledků 

kvalitativního hodnocení 

a podléhá následnému 

rozhodnutí schvalovací 

komise

PRAVIDLA PRO PŘIDĚLENÍ GRANTU

Textová část – slovní komentář
• zpětná vazba a doporučení pro žadatele

• zdůvodnění výše přidělených bodů

• analýza žádosti, silné a slabé stránky

• komentář k rozpočtu (doporučení pro NA)

Body

• výše přidělených bodů určuje pořadí žádosti
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PRAVIDLA PRO PŘIDĚLENÍ GRANTU

• NA není povinna financovat všechny mobility

• rozdělování rozpočtu na základě významu a 
geografické vyváženosti

• snaha o začlenění všech subjektů bez ohrožení 
kvality, geografické vyváženosti nebo minimální 
kritické velikosti jednotlivého projektu mobility

Národní agentura může financovat mobility s 
partnerskými zeměmi, které mají nižší pořadí v 
regionálním žebříčku, pokud je to nezbytné k zajištění 
geografické rovnováhy v rámci tohoto regionu.

Země zamítnutá z důvodu

• zajištění geografické 
vyváženosti

• nedostatku financí
• kvality
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TIPY PRO 

VYPLŇOVÁNÍ 
ŽÁDOSTI
Zpětná vazba na základě 
hodnocení předchozí 
výzvy
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• formulář žádosti vyplňujte postupně

• texty konsolidujte za celou VŠ 

• do přípravy žádosti zapojte partnery

• berte v úvahu zadání daného kritéria 

• důraz na detailní, konkrétní informace – žádost by 
neměla být příliš obecná

• pozor na nesoulad požadavků v číslech a v textové 
části

• při stanovování finančních požadavků zohledněte 
předpokládaný český rozpočet na danou aktivitu, resp. 
region

• v žádosti by se neměly vyskytovat požadavky na 
nezpůsobilé mobility

• na dokumenty v příloze se při hodnocení nebere zřetel

• odkazy na další relevantní dokumenty je vhodné v textu 
okomentovat

• pozor na překlepy a gramatické a stylistické chyby!

TIPY PRO 
VYPLŇOVÁNÍ 
ŽÁDOSTI

Stanovte si prioritní 
země ve vybraných 

regionech



Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1
+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Děkujeme 
za pozornost.

@dzs.cz

@erasmusplusCR

@mladezvakci

@czelobrussels

@dzs_cz

@eurodesk_cz

@dzs_cz

@CZELO_Brussels

@dzs_cz 

@dzs_cz

@dzs.cz

@erasmusplusCR
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@czelobrussels

Facebook
@dzs.cz
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@dzs_cz
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@dzs_cz

@CZELO_Brussels
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@dzs_cz

Instagram
@dzs_cz
@eurodesk_cz

TwitterX
@dzs_cz
@CZELO_Brussels

LinkedIn
@dzs_cz 

YouTube
@dzs_cz

Jana Burešová jana.buresova@dzs.cz | +420 775 859 530

Jana Moskovićová jana.moskovicova@dzs.cz | +420 221 850 608

https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
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https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
mailto:jana.buresova@dzs.cz
mailto:jana.moskovicova@dzs.cz

	Snímek 1
	Snímek 3
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 43
	Snímek 67
	Snímek 68
	Snímek 69
	Snímek 70
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 91
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 94
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 105
	Snímek 110
	Snímek 114
	Snímek 115
	Snímek 116
	Snímek 117
	Snímek 124

